
Ondermandaat medewerkers Leerrecht 

De teammanager Leerrecht 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, artikelen 3a, 3b, 15 jo 4a, 19 en artikel 25, 

tweede lid van de Leerplichtwet, artikel 118h, eerste lid van de Wet op het voortgezet onderwijs, artikel 

8.3.2, eerste lid van de Wet educatie en beroepsonderwijs en het Algemeen mandaatbesluit ambtenaren 

Vlaardingen 2023; 

  

gelet op het akkoord van de directeur dhr. S. Verstraten d.d. 29 augustus 2023; 

  

overwegende dat: 

- op grond van het Algemeen mandaatbesluit ambtenaren 2023 bevoegdheden zijn gemandateerd 

aan de teammanager; 

- de teammanager de mogelijkheid heeft deze bevoegdheden onder te mandateren aan onderge- 

schikten; 

- het uit het oogpunt van efficiency wenselijk is om bepaalde bevoegdheden die zijn neergelegd 

bij de teammanager Leerrecht onder te mandateren aan de medewerkers werkzaam bij het team 

Leerrecht, voor zover dat in overeenstemming is met de aard en de inhoud van hun werkzaamhe- 

den; 

besluit: 

I. aan de medewerkers Leerrecht ondermandaat te verlenen om: 

besluiten te nemen omtrent vervangende leerplicht (artikel 3a en 3b Leerplichtwet), - 

- vrijstellingen te verlenen van de verplichting tot inschrijving op een school of onderwijsin- 

stituut (artikel 15 jo artikel 4a Leerplichtwet); 

- te controleren of jongeren die als ingezetenen in de basisregistratie personen zijn ingeschre- 

ven en nog leerplichtig of kwalificatieplichtig zijn, als leerling of deelnemer ingeschreven 

staan op een school of onderwijsinstelling (artikel 19 Leerplichtwet), 

- om jaarlijks een opgave aan Onze Minister te doen van de omvang en behandeling van het 

gemelde schoolverzuim (artikel 25, tweede lid Leerplichtwet); 

- zorg te dragen voor registratie van voortijdig schoolverlaters (artikel 118h, eerste lid van de 

Wet op het voortgezet onderwijs en artikel 8.3.2, eerste lid van de Wet educatie en beroeps- 

onderwijs); 

- zorg te dragen voor een systeem van doorverwijzing naar onderwijs en arbeidsmarkt van 

voortijdige schoolverlaters (artikel 118h, eerste lid van de Wet op het voortgezet onderwijs 

en artikel 8.3.2, eerste lid van de Wet educatie en beroepsonderwijs); 

- de deelname aan onderwijs en arbeidsmarkt te volgen van voortijdige schoolverlaters die 

de leeftijd van 23 jaren nog niet hebben bereikt (artikel 118h, eerste lid van de Wet op het 

voortgezet onderwijs en artikel 8.3.2, eerste lid van de Wet educatie en beroepsonderwijs). 

II. te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als: Ondermandaat medewerkers Leerrecht; 

III. te bepalen dat dit besluit de dag na publicatie in werking treedt. 

Vlaardingen, 1 september 2023 

C.C. Noorthoek 

Teammanager Leerrecht 

Nr. 395700 

GEMEENTEBLAD 14 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2023 nr. 395700 14 september 2023 1 


